1

证券代码：600015         股票简称：华夏银行          编号： 2007—24

华夏银行股份有限公司
第四届董事会第二十二次会议决议公告

华夏银行股份有限公司第四届董事会第二十二次会议以通讯方式召开，会议

通知于 2007 年 8 月 10 日以特快专递方式发出，表决截止日期为 2007 年 8 月 16

日，会议应发出通讯表决票 18 份，实际发出通讯表决票 18 份，在规定时间内收

回有效表决票 18 份，会议符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议通过并做

出以下决议：

审议并通过《关于董事会换届选举并征集董事候选人的议案》。

依照《公司法》、《证券法》和公司章程的有关规定，并根据公司 2007 年第二

次临时股东大会决议，将于 2007 年 9 月 28 日前完成董事会的换届选举工作，组

成公司第五届董事会。现拟对董事会换届选举作出如下工作安排：

（一）换届原则：

1、合法合规原则。本次换届将遵循合法合规原则，严格按照《公司法》、《商

业银行法》、《上市公司治理准则》、《股份制商业银行公司治理指引》、《股份制商

业银行独立董事和外部监事制度指引》等相关法律法规以及公司章程确定的董事

资格、董事选举程序进行。

2、任职资格核准的原则。根据相关法律法规和金融监管部门规章的要求，担

任商业银行董事的，其资格应经监管部门核准。

（二）第五届董事会的组成

1、第五届董事会由 19 名董事组成。

2、其组成结构如下：股东董事 7 名，高管董事 5 名，独立董事 7 名。

（三）董事候选人的提名程序

1、股东董事候选人

（1）股东提名股东董事候选人的，比照公司章程中关于向股东大会提案的相

关规定，向董事会提名委员会提名。

由董事会向股东大会提出董事候选人议案，由股东大会选举。

（2）股东提名董事候选人时，应当按相关规定和公司章程的要求，在提名董

事候选人之前征得被提名人的同意，充分了解被提名人的各项情况，并负责向本

公司董事会提供所提名候选人的简历等书面材料，被提名的候选人也应当向本公

 2

司做出书面承诺，同意接受提名，承诺公开披露的候选人资料的真实性并保证当

选后能够履行董事职责。

2、独立董事候选人

（1）本公司董事会、监事会、单独或者合并持有本公司已发行股份 1％以上

的股东可以提出独立董事候选人，并经股东大会选举决定。同一股东只能提出一

名独立董事或外部监事候选人，不得既提名独立董事又提名外部监事。

（2）独立董事的提名人在提名前应当征得被提名人的同意。提名人应当充分

了解被提名人职业、学历、职称、详细的工作经历、全部兼职等情况，并对其担

任独立董事的资格和独立性发表意见，被提名人应当就其本人与本公司之间不存

在任何影响其独立客观判断的关系发表公开声明。在选举独立董事的股东大会召

开前，本公司董事会将按照规定公告上述内容。

（3）在选举独立董事的股东大会召开前，本公司应将所有被提名人的有关材

料同时报送上海证券交易所。本公司董事会对被提名人的有关情况有异议的，应

同时报送董事会的书面意见。

（4）上海证券交易所对其提名或任职资格持有异议的被提名人，可作为本公

司董事候选人，但不得作为独立董事候选人。在召开股东大会选举独立董事时，

本公司董事会应对独立董事候选人是否被上海证券交易所提出异议的情况进行说

明。

（四）董事候选人的提名时间和要求

1、截止 8 月 20 日下午交易结束时登记在册的全体股东有权提出候选人提案；

2、提名股东采取传真和特快专递方式寄送提案。提名截止日期 8 月 24 日（提

案期限为 8 月 20 日至 8 月 24 日止）；

3、提案内容（格式见附件）包括：

（1）提名人名称、股东帐户卡号、持有股数、联系电话（法人股东加盖公章）；

（2）被提名人姓名、推荐担任职务（股东董事、独立董事）、简历；

（3）被提名人同意函；

（4）如提名独立董事候选人，还需提供独立董事提名人声明、独立董事候选

人声明。

（邮寄地址：北京市东城区建国门内大街 22 号华夏银行董事会办公室，邮编

100005；电话：85238568；传真：85239605。联系人：许芃。）

表决结果：同意 18 票，反对 0 票，弃权 0 票。

 3

特此公告。

附件：1、股东董事候选人提名函、独立董事候选人提名函

      2、董事候选人同意提名函

      3、独立董事提名人声明

      4、独立董事候选人声明

                                        华夏银行股份有限公司董事会

2007 年 8 月 20 日

 4

附件 1

华夏银行股份有限公司股东董事候选人提名函

提名股东  股东帐户卡号

持有股数  联系电话

被提名人

姓名
 性别  出生年月

籍  贯  政治面貌  民族

经济工作年限 年 金融从业年限 年

学历
毕业院校

及专业

专业特长  专业技术职称

身份证号码  护照号码

现任职务

拟任职务

简

历

工作经历

X 年.X 月－X年.X 月  XX 单位 XX 职务

学习经历

X 年.X 月－X年.X 月  XX 学校 XX 专业 XX 学位

奖惩

情况

关系 姓名 年龄 政治面貌 单位及职务

主要家

庭成员

及社会

关系

个人负债情况

被提名人家庭住

址及联系电话

 5

提名股东签章：

日期：

 6

华夏银行股份有限公司独立董事候选人提名函

提名人  股东帐户卡号

持有股数  联系电话

被提名人

姓名
 性别  出生年月

籍  贯  政治面貌  民族

经济工作年限 年 金融从业年限 年

学历
毕业院校

及专业

专业特长  专业技术职称

身份证号码  护照号码

现任职务

拟任职务

简

历

工作经历

X 年.X 月－X年.X 月  XX 单位 XX 职务

学习经历

X 年.X 月－X年.X 月  XX 学校 XX 专业 XX 学位

奖惩

情况

关系 姓名 年龄 政治面貌 单位及职务

主要家

庭成员

及社会

关系

个人负债情况

是否具有

上市公司独立董

 7

事培训结业证

被提名人家庭住

址及联系电话

注：如提名人为股东，则须填写“股东帐户卡号”和“持有股数”栏目。

提名人签章：

日期：

 8

附件 2

华夏银行股份有限公司董事候选人同意提名函

本人同意被提名为华夏银行股份有限公司第五届董事会董

事候选人，本人承诺公开披露的候选人资料真实、完整，并保证

当选后切实履行董事职责。

                    被提名人签名：

                    日期：2007 年 8 月  日

 9

附件 3
华夏银行股份有限公司

独立董事提名人声明

提名人          现就提名          为华夏银行股份有限公司第五届董事

会独立董事候选人发表公开声明，被提名人与华夏银行股份有限公司之间不存在

任何影响被提名人独立性的关系，具体声明如下：

本次提名是在充分了解被提名人职业、学历、职称、详细的工作经历、全部

兼职等情况后作出的（被提名人详细履历表见附件），被提名人已书面同意出任

华夏银行股份有限公司第五届董事会独立董事候选人（附：独立董事候选人声明

书），提名人认为被提名人

一、根据法律、行政法规及其他有关规定，具备担任上市公司董事的资格；

二、符合华夏银行股份有限公司章程规定的任职条件；

三、具备中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》所要

求的独立性：

1、被提名人及其直系亲属、主要社会关系均不在华夏银行股份有限公司及其

附属企业任职；

2、被提名人及其直系亲属不是直接或间接持有华夏银行股份有限公司已发行

股份 1%的股东，也不是该上市公司前十名股东；

3、被提名人及其直系亲属不在直接或间接持有华夏银行股份有限公司已发行

股份 5%以上的股东单位任职，也不在该上市公司前五名股东单位任职；

4、被提名人在最近一年内不具有上述三项所列情形；

5、被提名人不是为华夏银行股份有限公司及其附属企业提供财务、法律、管

理咨询、技术咨询等服务的人员。

四、包括华夏银行股份有限公司在内，被提名人兼任独立董事的上市公司数

量不超过 5家。

本提名人保证上述声明真实、完整和准确，不存在任何虚假陈述或误导成分，

本提名人完全明白作出虚假声明可能导致的后果。

                                        提名人：

                                         （盖章）

                                年   月   日于

 10

附件 4

华夏银行股份有限公司

独立董事候选人声明

声明人              ，作为华夏银行股份有限公司第五届董事会独立董事

候选人，现公开声明本人与华夏银行股份有限公司之间在本人担任该公司独立董

事期间保证不存在任何影响本人独立性的关系，具体声明如下：

一、本人及本人直系亲属、主要社会关系不在该公司或其附属企业任职；

二、本人及本人直系亲属没有直接或间接持有该公司已发行股份的 1%或 1%以

上；

三、本人及本人直系亲属不是该公司前十名股东；

四、本人及本人直系亲属不在直接或间接持有该公司已发行股份 5%或 5%以上

的股东单位任职；

五、本人及本人直系亲属不在该公司前五名股东单位任职；

六、本人在最近一年内不具有前五项所列举情形；

七、本人没有为该公司或其附属企业提供财务、法律、管理咨询、技术咨询

等服务；

八、本人没有从该公司及其主要股东或有利害关系的机构和人员取得额外的、

未予披露的其他利益；

九、本人符合该公司章程规定的任职条件。

另外，包括华夏银行股份有限公司在内，本人兼任独立董事的上市公司数量

不超过 5家。

本人完全清楚独立董事的职责，保证上述声明真实、完整和准确，不存在任

何虚假陈述或误导成分，本人完全明白作出虚假声明可能导致的后果。上海证券

交易所可依据本声明确认本人的任职资格和独立性。本人在担任该公司独立董事

期间，将遵守中国证监会发布的规章、规定、通知以及上海证券交易所业务规则

的要求，接受上海证券交易所的监管，确保有足够的时间和精力履行职责，作出

独立判断，不受公司主要股东、实际控制人或其他与公司存在利害关系的单位或

个人的影响。

                                    声明人：

  年  月  日于